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Remissvar 
 
 
Förslag till beslut 
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Ärendet  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion av Jonas Naddebo (C) 
om utökat regionalt samarbete kring idrottsanläggningar (KS 
2025/926). I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att ge 
idrottsnämnden och fastighetsnämnden i uppdrag att utöka det 
regionala samarbetet kring samtliga idrottsanläggningar i syfte att 
fler barn och unga ska röra på sig. 
 

Kontorets analys 
Kontoret prioriterar tillsammans med idrottsförvaltningen ur 
gemensam investeringsbudget nya anläggningar. Kontoret uppför 
nya anläggningar efter beställningar från idrottsförvaltningen.  
 
Enligt Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar 2022–2026 
ska arbetet med regionala anläggningar, det vill säga där flera 
kommuner samverkar kring idrottsanläggningar med större 
upptagningsområde än bara den egna kommunen, fortgå för att 
behoven i regionen ska kunna tillgodoses på längre sikt. Detta kan 
framförallt gälla anläggningar med relativt sett färre utövare 
alternativt anläggningar för mer ytkrävande idrotter eller idrotter 
med hög ljudnivå som motorsport. Detta är således idrotter där 
utövarna är beredda på en längre resväg till sin aktivitet.  
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Det naturliga tjänstepersonsforumet för diskussion kring regionala 
anläggningar är Föreningen för Storstockholms kultur- och 
fritidschefer.  
 
Ett exempel på en specialanläggning som uppförts i Stockholms 
stad är skridsko- och bandyhallen på Gubbängens IP. Denna 
anläggning har finansierats och uppförts av Stockholms stad, men 
försörjer i praktiken ett större geografiskt område. Detta är alltså ett 
exempel på en anläggning med ett regionalt upptagningsområde, 
vilket kan jämföras med en regional anläggning, där en formaliserad 
samverkan mellan flera kommuner utgjort grunden för 
anläggningens tillkomst. 
 
Kommunerna har utvecklat formerna för regional samverkan under 
många år. En etablerad utgångspunkt har varit att varje kommun har 
ett eget ansvar för att sörja för den generella anläggningstillgången 
för barn och ungdomar. Det innebär att barn ska kunna utöva de 
största idrotterna i de vanligaste anläggningstyperna i sitt relativa 
närområde. Ingen kommun har varit beredd att försörja sina 
grannkommuner med de vanligaste anläggningstyperna för deras 
föreningsliv. Det kommunala självbestämmandet och de olika 
geografiska förutsättningarna har lett till att länets kommuner har 
utvecklat olika regelverk, taxor och anläggningsstrategier.  
 
Familjer har redan idag möjlighet att välja vilken förening deras 
barn ska idrotta i. Den valfrihet över kommungränsen som 
motionären efterfrågar finns därmed på individnivå. 
 
Kontoret anser likt idrottsförvaltningen att en utredning enligt 
motionens förslag inte behövs, då det redan finns fungerande 
samarbetsformer.  
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